
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от %8 OS tlOZ
г. Брянск

Об утверждении комплексного плана 
мероприятий по организационно-методической 
поддержке центров «Точка роста», центров 
цифрового образования «IT-куб», детских и 
школьных технопарков «Кванториум», 
создаваемых и функционирующих в Брянской 
области на 2024-2025 учебный год

В целях эффективной организационно-методической поддержки 
создания и функционирования на территории Брянской области центров «Точка 
роста», «IT-куб», детских и школьных технопарков «Кванториум»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Комплексный план мероприятий по 

организационно-методической поддержке центров «Точка роста», центров 

цифрового образования «IT-куб», детских и школьных технопарков 

«Кванториум», создаваемых и функционирующих в Брянской области.

2. Определить ГАУ ДПО «Брянский институт повышения квалификации 

работников образования» (ректор -  Матюхина П.В.) ответственным за 

реализацию мероприятий комплексного плана.

3. Отделу развития общего и дошкольного образования департамента 

образования и науки Брянской области (Иванов И. А.) довести настоящий приказ 

до сведения руководителей муниципальных органов управления образованием.



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя директора департамента образования и науки Брянской 

области Байдакова Е.М.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор департамента образования 

и науки Брянской области



Утвержден
приказом департамента образования 

и науки Брянской области от 28.08.2024 г. № 1095

Комплексный план мероприятий по организационно-методической поддержке центров «Точка роста», детских 
технопарков «Кванториум» на базе общеобразовательных организаций, центров цифрового образования «IT-

куб», создаваемых и функционирующих в Брянской области

№
п/п

М ероприятия (при необходимости 
с кратким описанием или ссылкой 
на Нормативные/организационные 

документы)

Целевая аудитория, 
требования к участию

Сроки
проведения

Ответственный (подразделение 
РОИВ/должностное лицо/подведомственная 

организация)

Направление 1. Проведение совместных мероприятий для обучающихся и педагогических работников*

1

Организация участия обучающихся 
Центров «Точка роста» в
региональном этапах Всероссийской 
олимпиады школьников по
предметам, соответствующим
деятельности центров «Точка роста», 
детских технопарков «Кванториум» 
на базе общеобразовательных
организаций, центров цифрового 
образования «1Т-куб»

Обучающиеся и педагоги 
центров «Точка роста», 

детских технопарков 
«Кванториум» на базе 
общеобразовательных 
организаций, центров 

цифрового образования 
«ГГ-куб»

По графику 
проведения 

регионального
этапов

Всероссийской
олимпиады
школьников

Департамент образования и науки Брянской 
области
Руководители центров «Точка роста», детских 
технопарков «Кванториум» на базе
общеобразовательных организаций, центров
цифрового образования «ГГ-куб»

2

Мастер-класс для педагогов по 
использованию современного
оборудования центров «Точка роста» 
(физика)

Педагогические 
работников центров 
образования «Точка 

роста»

Сентябрь 
2024 года

О.В. Яковенко, заведующий отделом конкурсного 
сопровождения и инновационной деятельности 
ЦНППМ ГАУ ДПО «БИПКРО» 8 (4832) 59-94-20, 
monitoring_bipkro@mail.ru

1

mailto:monitoring_bipkro@mail.ru


3

М астер -кл асс  для п едагогов  по 
и сп о л ьзо ван и ю  соврем ен н ого
обор у д о ван и я  Ш ко л ьн ы х
К ван то р и у м о в

П ед аго ги чески е  
раб о тн и ко в  Ш ко л ьн ы х  

К ван тори ум ов

С ен тябрь  
2024  года

Я .Н . Б абарин , руководи тель  Ш кольн ого
К ван то р и у м а Г Б О У  «Б рян ски й  го р о д ско й  ли ц ей  №1 
и м ен и  А. С. П уш кина», 8 -960-699-82-36 , 
b ab arin y n @ y an d ex .ru

3
С ем и нар  по об м ен у  о п ы то м  работы  
Ц Ц О Д  « А Й Т И -куб»  Б рян ской
области

П ед аго ги чески е  
р аботн и ков  Ц Ц О Д  

«А Й Т И -куб»

С ен тяб рь  
2 0 2 4  года

Е .Н . К ороткова, ди р екто р  Г А У  Д О  «Ц ен тр  
ц и ф рового  о б р азо ван и я  «А Й Т И -куб» Д ятько в ско го  
рай он а» , 8 -953-271-64-18 , it.kub .d y atk o v o @ m ail.ru

4

М астер -кл асс  для п едагогов  по 
и сп о л ьзо ван и ю  соврем ен н ого
о б о р у д о ван и я  центров « Т о ч к а  роста» 
(хим ия, б и о л о ги я)

П ед аго ги чески е  
р аботн и ков  ц ен тров  
об разован и я  « Т о ч к а  

роста»

О ктяб рь
2024  года

О .В . Я ковен ко , заведую щ и й  о тд ел о м  конкурсн ого  
соп р о во ж д ен и я  и ин н овац и он н ой  деятельн о сти  
Ц Н П П М  Г А У  Д П О  «Б И П К Р О »
8 (4 832)-59 -94-20 , m o n ito ring_b ipk ro@ m ail.ru

5
К ви з для  п едагогов , п о свящ ен ны й  
Д н ю  учи тел я

П ед аго ги  центров « Т очка  
роста», д етски х  

тех н о п ар ко в  . 
«К ван ториум » , ц ен тров  
ц и ф рового  о б р азо ван и я  

«1Т-куб»

О ктябрь
2024  года

О .В . Т ереш ки на, р у ко во д и тел ь  Ц Ц О Д  «А Й Т И -куб»  
г. Б рян ска, 8 -930-826-00-60 , it-cu b e3 2 @ y an d ex .ru

6

С ем и нар  по  тем е  «А ктуальн ы е 
п р о б л ем ы  реали заци и
о б р азо вател ьн ы х  п рограм м  в
д и стан ц и о н н о м  ф орм ате на базе 
цен тров  "Т о ч ка  роста"»

П ед аго ги чески е  
работн и ки  ц ен тр о в  

о б разован и я  « Т о ч ка  
роста»

О ктябрь
2024  года

О .В . Я ковен ко , заведу ю щ и й  о тд ел о м  конкурсн ого  
соп р о во ж д ен и я  и и н н овац и он н ой  д еятельн о сти  
Ц Н П П М  Г А У  Д П О  «Б И П К Р О »
8 (4 8 3 2 ) 59-94-20 , m on ito rin g _ b ip k ro @ m ail.ru

7
Т ех н о сесси я  как ф о р м а тво р ч еско го  
в заи м о дей стви я  п едагогов  и
обучаю щ и хся

Зам ести тели  д и ректора, 
м етодисты , П Д О , 

обучаю щ и еся

О ктябрь-
н оябрь

2024  года

А .В . А н дри яш ки н , ди ректор  Г А У  Д О  « Д етски й  
тех н о п ар к  « К ван то р и у м »  г. Б рян ска,
8 (4 8 3 2 ) 77-01-29 , in fo@ k v an to riu m 3 2 .ru

8
Р еги о н ал ьн ы й  К и б ерсп орти вн ы й
ту р н и р  по  D O T  А  2

О бучаю щ и еся  Б р ян ск о й  
области

О ктяб р ь  - 
н оябрь

20 2 4  года

Е .Н . К ороткова, ди р екто р  Г А У  Д О  «Ц ен тр  
ц и ф рового  о б р азо ван и я  «А Й Т И -куб»  Д ятько в ско го  
р ай он а» , 8 -953-271-64-18 , it.k u b .d y a tk o v o @ m ail.ru

9
О н л ай н -ко н ку р с  ц и ф ровы х
р азр аб о то к  в области  IT  «Д ень 
н ар о дн о го  еди н ства»

О бучаю щ иеся
о б щ ео б р азо вател ьн ы х

орган и зац и й

Н о яб р ь
2024  года

Я .Н . Б аб ари н , ру ко во д и тел ь  Ш кольн ого
К ван то р и у м а Г Б О У  « Б рян ски й  го р о д ско й  ли ц ей  № 1 
и м ен и  А. С. П уш ки на» , 8 -960-699-82-36 ,
b ab arin y n @ y an d ex .ru

2

mailto:babarinyn@yandex.ru
mailto:it.kub.dyatkovo@mail.ru
mailto:monitoring_bipkro@mail.ru
mailto:it-cube32@yandex.ru
mailto:monitoring_bipkro@mail.ru
mailto:info@kvantorium32.ru
mailto:it.kub.dyatkovo@mail.ru
mailto:babarinyn@yandex.ru


10

М астер -кл асс  для п едаго го в  по 
и сп о л ьзо ван и ю  соврем енного
о б о р у д о ван и я  центров « Т о ч к а  роста» 
(робототехн и ка).

П ед аго ги чески е  
р аб о тн и ко в  центров 
о б р азо ван и я  « Т очка  

роста»

Н о яб р ь
20 2 4  года

О .В . Я ковен ко , заведую щ и й  отд ел о м  конкурсного  
соп р о во ж д ен и я  и и н н овац и он н ой  деятельн о сти  
Ц Н П П М  Г А У  Д П О  «Б И П К Р О »
8 (4 8 3 2 ) 59-94-20 , m o n ito ring_b ipk ro@ m ail.ru
Н а  базе  обр азо вател ьн ы х  орган и зац и й

11
Р еги о н ал ьн ы е со р ев н о ван и я  по
р о б о то тех н и ке  « К егель  рин г»

О б учаю щ и еся  Б р ян ско й  
об ласти

Н о яб р ь
20 2 4  года

Н .В . М ихеенко , р у ко во д и тел ь  Ц Ц О Д  «А Й Т И -куб»
с. Г ли н и щ ево , + 7-953-280-34-46 , 
m iheen k o @ it-cu b e3 2 .ru

12
Р еги о н ал ьн ы й  этап  олим пи ады
ш ко л ьн и ко в  « Р о б о ф ест  -  2025»

О бучаю щ и еся
о б щ ео б р азо вател ьн ы х

орган и зац и й

Я н варь
2025  года

Я .Н . Б абарин , р у ко во д и тел ь  Ш кольн ого
К ван то р и у м а  Г Б О У  « Б рян ски й  го р о д ско й  ли ц ей  № 1 
и м ен и  А. С. П уш ки на» , 8 -960-699-82-36 ,
b ab arin y n @ y an d ex .ru

13
О ткр ы ты е со р ев н о ван и я  по
р о б о то тех н и ке  «V E X  IQ  C hallenge»

О бучаю щ иеся
общ ео б р азо вател ьн ы х

орган и зац и й

Я н в ар ь
2025  года

О .В . Т ереш ки на, р у ко во д и тел ь  Ц Ц О Д  «А Й Т И -куб»  
г. Б рян ска, 8 -930-826-00-60 , it-cu b e3 2 @ y an d ex .ru

14

Р еги о н ал ьн ы й  этап  ч ем п и он ата 
« П р о ф есси о н ал ы »  по  разработке 
ви р ту ал ьн о й  и дополн ен н ой  
р еал ьн о сти

О б у чаю щ и еся  Б р ян ско й  
области

Ф ев р ал ь  -  м арт 
2025  года

Е .Н . К ороткова, д и р екто р  Г А У  Д О  «Ц ен тр  
ц и ф рового  обр азо ван и я  «А И Т И -куб»  Д ятько в ско го  
рай он а» , 8 -953-271-64-18 , it.k u b .d y atk o v o @ m ail.ru

15
М еж р еги о н ал ьн ая  о н л ай н -ви кто р и н а  
« P y th o n  в К убе»

О б учаю щ и еся  Б р ян ско й  
области

А п р ел ь  - май 
2025  года

Д еп ар там ен т  о б р азо ван и я  и науки  Б р ян ской  
области , Е .Н . К ор о тко ва , д и р екто р  Г А У  Д О  «Ц ен тр  
ц и ф р о во го  обр азо ван и я  « А Й Т И -куб»  Д ятько в ско го  
рай он а» , 8 -953-271-64-18 , it.k u b .d y atk o v o @ m ail.ru

16

О р ган и зац и я  и проведени е 
р еги о н ал ьн о й  вы ставки -п резен тац и и  
и зо б р етен и й , научно- 
и ссл ед о вател ьски х  п р о ек тн ы х  работ 
о б у чаю щ и х ся  в р ам ках  «Д ня 
р о сси й ск о й  науки».

О бучаю щ и еся
общ ео б р азо вател ьн ы х

орган и зац и й

Ф евр ал ь
2025  года

Я .Н . Б абарин , р у ко во д и тел ь  Ш кольн ого
К ван то р и у м а  Г Б О У  «Б р ян ски й  го р о д ск о й  ли ц ей  № 1 
и м ен и  А. С. П уш ки н а» , 8 -960-699-82-36 ,
b ab arin y n @ y an d ex .ru

17

О р ган и зац и я  и проведени е
р еги о н ал ьн о го  о тб о р о чн о го  этапа 
В сер о сси й ск о й  о л и м п и ад ы  по  3D- 
тех н о л о ги ям

О бучаю щ и еся
общ ео б р азо вател ьн ы х

орган и зац и й

М арт
2025  года

Я .Н . Б абарин , р у к о во д и тел ь  Ш кольн ого
К ван то р и у м а  Г Б О У  «Б р ян ски й  го р о д ск о й  ли ц ей  №1 
и м ен и  А. С. П уш ки на» , 8 -960-699-82-36 ,
b ab arin y n @ y an d ex .ru

3

mailto:monitoring_bipkro@mail.ru
mailto:miheenko@it-cube32.ru
mailto:babarinyn@yandex.ru
mailto:it-cube32@yandex.ru
mailto:it.kub.dyatkovo@mail.ru
mailto:it.kub.dyatkovo@mail.ru
mailto:babarinyn@yandex.ru
mailto:babarinyn@yandex.ru


18
С ем и н ар  по  т ем е  « Т ех н о л о ги я  в 
ц ентрах  о б р азо ван и я  Т очка роста»

П ед аго ги чески е  
р аб о тн и ки  0 0 ,  ц ен тров  

обр азо ван и я  « Т о ч ка  
роста» , родители

М ар т
2025 года

О .В . Я ковен ко , заведу ю щ и й  о тд ел о м  конкурсного  
со п р о во ж д ен и я  и ин н овац и он н ой  деятельн о сти  
Ц Н П П М  Г А У  Д П О  «Б И П К РО »
8 (4 8 3 2 ) 59-94-20 , m on ito rin g _ b ip k ro @ m ail.ru

19

Р еги о н ал ьн ы й  сем и нар  по тем е
« И сп о л ьзо ван и е  ц и ф ровы х
л аб о р ато р и й  для р азви ти я
и ссл ед о вател ьски х  навы ков
обу чаю щ и х ся»

П ед аго ги чески  р аб о тн и ки  
Б р ян ско й  об ласти

М ар т
2025 года

Я .Н . Б абарин , р у ковод и тель  Ш кольн ого
К ван то р и у м а Г Б О У  « Б рян ски й  го р о д ско й  лиц ей  № 1 
и м ен и  А. С. П уш кина», 8 -960-699-82-36 , 
b ab arin y n @ y an d ex .ru

20
П р о вед ен и е  о ткр ы то го  р еги он альн ого  
ч ем п и о н ата  по  ЗО -м од ели рован и ю

О бучаю щ иеся
о б щ ео б р азо вател ьн ы х

орган и зац и й

А п р ел ь
2025  года

Я .Н . Б абарин , р у ковод и тель  Ш кольн ого
К ван то р и у м а Г Б О У  «Б рян ски й  го р о д ско й  лиц ей  № 1 
и м ен и  А. С. П уш кина», 8 -960-699-82-36 , 
b ab arin y n @ y an d ex .ru

21
Р еги о н ал ьн ы й  х акатон  по  разр аб о тке  
S cratch  «Я  в коде»

О бучаю щ иеся
общ ео б р азо вател ьн ы х

орган и зац и й

А п рель
2025  года

О .В . Т ереш ки на, р у ко во д и тел ь  Ц Ц О Д  «А Й Т И -куб»  
г. Б рян ска, 8 -930-826-00-60 , it-cube32@ yandex .ru

22
Ф ести в ал ь  о бразовательн ой
р о б о тех н и ки  «Р обом ир»

О бучаю щ иеся
о б щ ео б р азо вател ьн ы х

орган и зац и й

М ай
2025  года

О .В . Т ереш ки на, р у ко во д и тел ь  Ц Ц О Д  «А Й Т И -куб»  
г. Б рян ска , 8 -930-826-00-60 , it-cub e3 2 @ y an d ex .ru

23
Р аб о та  к о н су льтац и о н н о го  пункта 
для  п ед аго го в  центров об разован и я  
« Т о ч к а  роста»

П ед аго ги чески е  
раб о тн и ко в  центров 
об р азо ван и я  « Т о ч к а  

роста»

П о сто ян н о
(со гл асн о

реглам ен ту)

О .В . Я ковен ко , завед у ю щ и й  о тд ел о м  тью то р ско го  
со п р о во ж д ен и я  и Ц Н П П М  Г А У  Д П О  «Б И П К Р О », 
m o n ito rin g _ b ip k ro @ m ail.ru

24

П р о вед ен и е  м астер -кл ассо в  по
п р едставл ен и ю  о п ы та  работы  центров 
« Т о ч к а  Р о ста»  и «ГГ-куб» для 
р у ко в о д ящ и х  и п едагоги чески х
р аб о тн и ко в  обр азо вател ьн ы х
о р ган и зац и й  Б р ян ско й  о б л асти

П ед аго ги чески е  
р аб отн и ки  Б р ян ско й  

области

1 п ол у го д и е 
2025  года

Е .Н . К ороткова , д и ректор  Г А У  Д О  «Ц ентр 
ц и ф р о во го  о б р азо ван и я  «А Й Т И -куб»  Д ятько в ско го  
рай он а» , 8 -953-271-64-18 , it.kub .d y atk o v o @ m ail.ru

Н а п р а в л ен и е  2 . О рган и зац и я  и участи е  в р еги он альн ы х  и м еж р еги о н альн ы х  кон ф еренц иях , ф ести валях , ф о р у м ах  по  обм ен у  о п ы то м  работы

1
Р еги о н ал ьн ы й  круглы й стол  
«И н ж ен ер  -  проф есси я  н астоящ его»

П ед аго ги чески е  
работн и ки  Б р ян ско й  

области

О ктяб рь
20 2 4  года

Н .В . М и хеен ко , р у ко во д и тел ь  Ц Ц О Д  «А И Т И -куб»  
с. Г ли н и щ ево , 8 -953-280-34-46 , 
m iheenko@ it-cube3  2. ru

4

mailto:monitoring_bipkro@mail.ru
mailto:babarinyn@yandex.ru
mailto:babarinyn@yandex.ru
mailto:it-cube32@yandex.ru
mailto:it-cube32@yandex.ru
mailto:monitoring_bipkro@mail.ru
mailto:it.kub.dyatkovo@mail.ru


2

Р еги о н ал ьн ая  кон ф ерен ц и я  по тем е 
« П ар тн ёр ство  для  эф ф ек ти вн о й  
р аб о ты  ц ен тров  ци ф рового  
об р азо ван и я  «1Т-куб»»

Руководящие работники 
центров «IT-куб» Брянской 
области, п едагоги чески е 

р аб о тн и ки  Б р ян ской  
области

О ктябрь
20 2 4  года

Е .Н . К ороткова, д и р екто р  Г А У  Д О  «Ц ентр  
ц и ф р о во го  о б разован и я  «А Й Т И -куб»  Д ятьк о в ск о го  
р ай о н а» , 8 -953-271-64-18 , it.kub .dyatkovo@ m ail.ru

3

М еж р еги о н ал ьн ая  кон ф ерен ц и я
« Д о п о л н и тел ьн о е  образован ие:
акту ал ьн ы е тен д ен ц и и , нап равлен н ы е 
н а  со вер ш ен ство ван и е
о б р азо вател ьн о й  д еятельн ости »

Д и ректора, зам . 
д и ректора , м етодисты , 
П Д О  Б рян ской  области

Н о яб р ь-
декаб рь

2 0 2 4  года

А .В . А ндрияш кин , д и р екто р  Г А У  Д О  «Д етски й  
т ех н о п ар к  « К ван тори ум »  г. Б рян ска,
8 (4 8 3 2 ) 77-01-29, in fo @ k v an to riu m 3 2 .ru

4

В ы езд н ы е м ероп ри яти я  в центры  
ф у н кц и о н и р о ван и я  « Т о ч к а  Роста» 
(п р о вед ен и е  тр ен и н го в  для
п едаго ги ч ески х  работн и ков
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  о рган и зац и й , в 
то м  ч и сл е  по  общ и м  во п р о сам )

П ед аго ги чески е  
р аб о тн и ки  Б р ян ско й  

области

Н о яб р ь  2024 -  
м ай  2025 года

Е .Н . К ороткова, д и р екто р  Г А У  Д О  «Ц ентр  
ц и ф р о во го  об р азо ван и я  «А Й Т И -куб»  Д ятьк о в ск о го  
р ай он а» , 8 -953-271-64-18 , it.k u b .d y atk o v o @ m ail.ru

5
Р еги о н ал ьн ая  кон ф ерен ц и я  по  тем е 
« Р азви ти е  тех н о л о ги ческо го  
о б разован и я»

П ед агоги чески е  
р аб о тн и ки  Б р ян ской  

области

Д екабрь
20 2 4  года

Я .Н . Б абарин , р у ко во д и тел ь  Ш кольн ого
К ван то р и у м а Г Б О У  «Б р ян ски й  го р о д ско й  лиц ей  № 1 
и м ен и  А. С. П уш ки н а» , 8 -960-699-82-36 ,
b ab arin y n @ y an d ex .ru

6

IV  р еги о н ал ьн ы й  ф орум  п едагогов  по 
воп р о сам  естествен н он аучн ой ,
ц и ф р о во й  и тех н о л о ги ческо й
п о д го то вки  обучаю щ и хся  центров 
о б р азо ван и я  « Т очка  роста»  и Ц ентров 
тех н и ч еск о го  о б р азо ван и я  Б рян ской  
области»

П ед аго ги чески е  
работни ков  и 

о б учаю щ и еся  центров 
об р азо ван и я  « Т о ч ка  

роста»  и Ц Т О

А п рель
2025  года

О .В . Я ковен ко , завед у ю щ и й  о тд ел о м  кон курсного  
со п р о во ж д ен и я  и и н н о вац и о н н о й  д еятельн о сти  
Ц Н П П М  ГА У  Д П О  « Б И П К Р О », 8 (4 8 3 2 ) 59-94-20 , 
m o n ito rin g _ b ip k ro @ m ail.ru

7

К р у гл ы й  сто л  по тем е  « М ето д и ч еско е  
со п р о во ж д ен и е  р еал и зац и и  рабочих 
п рограм м , програм м  вн еурочн ой  
д еятельн о сти , до п о л н и тел ьн ы х
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  п р о гр ам м  по 
п ро ф и л ю  н ап р авл ен и я  деятельн о сти  
Ш к о л ьн о го  К ван тори ум а»

П ед аго ги  Ш ко л ьн ы х  
К ван тори ум ов

1 раз в 
п о л у го д и е

Я .Н . Б абарин , р у к о во д и тел ь  Ш кольн ого
К ван то р и у м а  Г Б О У  « Б р ян ски й  го р о д ско й  ли ц ей  № 1 
и м ен и  А.С. П уш ки н а» , 8 -960-699-82-36 ,
b ab arin y n @ y an d ex .ru

5

mailto:it.kub.dyatkovo@mail.ru
mailto:info@kvantorium32.ru
mailto:it.kub.dyatkovo@mail.ru
mailto:babarinyn@yandex.ru
mailto:monitoring_bipkro@mail.ru
mailto:babarinyn@yandex.ru


8

О р ган и зац и я  участия п едаго го в  в 
м еж р еги о н альн ы х  научн о- 
п р акти чески х  ко н ф ерен ц и ях  и ины х 
м ер о п р и яти ях

П ед аго ги ч ески е  
р аб о тн и ки  Б р ян ско й  

об ласти

В теч ен и е  
у ч еб н о го  года 

по  плану 
Ф ед ер ал ьн о го  

о п ер ато р а

О .В . Я ковен ко , заведую щ и й  о тд ел о м  конкурсного  
со п р о во ж д ен и я  и и н н овац и он н ой  деятельн о сти  
Ц Н П П М  Г А У  Д П О  «Б И П К Р О », 8 (4832) 59-94-20, 
m on ito rin g _ b ip k ro @ m ail.ru

Н а п р а в л ен и е  3. У части е  в м еропри яти ях , о р ган и зу ем ы х  М и н и сте эством  просвещ ен и я  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и Ф Г А У  «Ф Н Ф Р О »

1

И н ф о р м и р о в ан и е  р у ко во д и тел ей  и 
п едаго го в  центров о п о д кл ю ч ен и и  к 
кан алам  Ф ед ер ал ьн о го  о п ер ато р а  для 
у ч асти я  в текущ и х  м ер о п р и яти ях  и 
веби н арах

Р у ко во д и тел и  и п едагоги  
цен тров  « Т о ч ка  роста» , 

« IT -куб», тех н о п ар к  
« К ван тори ум »

В теч ен и е  
у ч еб н о го  года

О .В . Я ковен ко , заведую щ и й  о тд ел о м  конкурсного  
со п р о во ж д ен и я  и и н н о вац и о н н о й  д еятельн ости  
Ц Н П П М  Г А У  Д П О  «Б И П К Р О », 8 (4 8 3 2 ) 59-94-20, 
m on ito rin g _ b ip k ro @ m ail.ru

2

О р ган и зац и я  участия п едагогов
ц ен тр а  « IT -куб» в курсах  п о в ы ш ен и я  
квал и ф и кац и и , ор ган и зу ем ы х
Ф Г А О У  Д П О  «А кад ем и я
М и н п р о свещ ен и я  Р осси и»

П ед аго ги ч ески е  
р аб о тн и ки  «А Й Т И -куб»

В  теч ен и е  
у ч еб н о го  года

Е .Н . К ороткова, ди р екто р  Г А У  Д О  «Ц ентр  
ц и ф р о во го  об р азо ван и я  «А Й Т И -куб»  Д ятько в ско го  
р ай он а» , 8 -953-271-64-18 , it.k u b .d y atk o v o @ m ail.ru

3

О р ган и зац и я  участия  обучаю щ и хся  
о б р азо вател ьн ы х  орган и зац и й , на 
базе  к о то р ы х  создан ы  центры , в 
о л и м п и ад ах  и ины х
и н тел лекту альн ы х  и тво р ч ески х
конкурсах , п ои м ен о ван н ы х  в
д о ку м ен тах  М и н п р о свещ ен и я  Р о сси и

О б учаю щ и еся  центров 
о б р азо ван и я  « Т о ч ка  

роста» , «1Т-куб», 
тех н о п ар ка  «К ван ториум »

С о гл асн о
граф и ку

пр о вед ен и я
ко н ку р со в

Р у ко в о д и тел и  ц ен тров  о б р азо ван и я  « Т о ч ка  роста», 
« IT -куб» , тех н о п ар ка  « К ван тори ум »  н а  базе ГЪ О У  
« Б р ян ски й  го р о д ско й  ли ц ей  № 1 им ен и  А .С . 
П у ш ки н а»

4

О р ган и зац и я  участия- п едагогов  
ц ен тров  « IT -куб» во II В сер о сси й ско м  
кон курсе  п едагогов  центров
ц и ф р о во го  о б р азо ван и я  д етей  « IT - 
куб» «П ом огаю . П роектирую .
П р о гр ам м и р у ю . Б удущ ее» ,
о р ган и зато р  - ф едеральн ы й  оп ер ато р  
Ф Г А Н У  « Ф И Ц Т О »

П ед аго ги чески е  
р аб о тн и ки  «А Й Т И -куб»

С ен тяб р ь  -  
н о яб р ь

20 2 4  года

Е .Н . К ороткова, д и р екто р  Г А У  Д О  «Ц ентр  
ц и ф р о во го  о б р азо ван и я  « А Й Т И -куб»  Д ятько в ско го  
р ай он а» , 8 -953-271-64-18 , it.ku b .d y atk o v o @ m ail.ru

5
О р ган и зац и я  участия  педагогов
ц ен тр о в  « IT -куб» во  о  П
В сер о сси й ск о м  хакатон е  «О бучаю сь.

О бучаю щ и еся  « А И Т И - 
куб»

А п р е л ь -  м ай  
2025 года

Е .Н . К ороткова, ди р екто р  Г А У  Д О  «Ц ентр  
ц и ф р о во го  обр азо ван и я  « А Й Т И -куб»  Д ятько в ско го  
р ай он а» , 8 -953-271-64-18 , it.k u b .d y atk o v o @ m ail.ru

6

mailto:monitoring_bipkro@mail.ru
mailto:monitoring_bipkro@mail.ru
mailto:it.kub.dyatkovo@mail.ru
mailto:it.kub.dyatkovo@mail.ru
mailto:it.kub.dyatkovo@mail.ru


П роектирую . П рограм м ирую .
Б удущ ее» , о рган и затор , ф едеральн ы й  
оп ератор  Ф Г А Н У  «Ф И Ц Т О »

Н а п р а в л ен и е  4. П оп у л яр и зац и я  н ац и он альн ого  п роекта «О бразован и е»

1
О свещ ен и е д еятельн ости  Г А У  Д О  
«Д етски й  тех н о п ар к  «К ван ториум » 
(V K , С М И и  т .д .)

Р оди тели , обучаю щ и еся  
0 0  Б рян ской  об ласти

В теч ен и е  года
А .В . А н дрияш кин , ди р екто р  Г А У  Д О  « Д етски й  
тех н о п ар к  «К ван то р и у м »  г. Б рян ска,
8 (4 8 3 2 ) 77-01-29 , in fo@ k v an to riu m 3 2 .ru

2 М есячн и к  м астер -кл ассо в  «1Т-2024»
О бучаю щ иеся  и их 

род и тели

О ктяб р ь  -  
н ояб рь

2 0 2 4  года

О .В . Т ереш ки на, р у ко во д и тел ь  Ц Ц О Д  «А Й Т И -
куб»  г. Б рян ска, 8 -930-826-00-60 , it- 
cu b e3 2 @ y an d ex .ru

3 П р о вед ен и е  Д н ей  откры ты х  дверей
Р оди тели , обучаю щ и еся  

0 0  Б рян ской  о б л асти
О ктябрь
20 2 4  года

О .В . Я ковен ко , заведу ю щ и й  о тд ел о м  кон курсного  
со п р о во ж д ен и я  и и н н овац и о н н о й  д еятельн о сти  
Ц Н П П М  Г А У  Д П О  «Б И П К Р О »,
8 (4 8 3 2 ) 59-94-20 , m on ito rin g _ b ip k ro @ m ail.ru

4
П р о вед ен и е  экскурси й  для  р од и телей  
и учащ и хся  в ц ентры  « Т о ч к а  роста»

Р оди тели , о бучаю щ и еся  
н ачальн ой  ш колы

В теч ен и е
1 четверти  

у ч еб н о го  года

Р у к о во д и тел и  ц ен тров  «Т очка роста»
О .В . Я ковен ко , заведую щ и й  о тд ел о м  конкурсн ого  
со п р о во ж д ен и я  и и н н овац и о н н о й  д еятельн о сти  
Ц Н П П М  Г А У  Д П О  «Б И П К Р О »,
8 (4 832)-59 -94-20 , m on ito rin g _ b ip k ro @ m ail.ru

5

В и д ео р о л и ки  о  раб о те  центров 
« Т о ч ка  роста» , техн оп арков
« К ван то р и у м » , цен тров  ци ф рового  
о б р азо ван и я  «1Т-куб»

П ед аго ги чески е  
р аб о тн и ки  0 0 ,  ш кольн ы х  
«К ван тори ум ов» , цен тров  

об разован и я  « Т о ч ка  
роста» , род и тели

Д екаб р ь  2024 
го д а

Р у к о во д и тел и  ц ен тр о в  «Т очка роста» , тех н о п ар ко в  
«К ван тори ум » , ц ен тр о в  ц и ф рового  об разован и я  
«ГГ-куб». О .В . Я ко вен ко , завед у ю щ и й  о тд ел о м  
ко н ку р сн о го  со п р о во ж д ен и я  и и н н овац и о н н о й  
д еятел ьн о сти  Ц Н П П М  Г А У  Д П О  « Б И П К Р О »,
8 (4 8 3 2 ) 59-94-20 , m on ito rin g _ b ip k ro @ m ail.ru

6
М есяч н и к  м астер -кл ассо в  «1Т-лето 
2024»

О бучаю щ и еся  и их 
родители

И ю н ь
2025 года

О .В . Т ереш ки н а, р у ко во д и тел ь  Ц Ц О Д  «А Й Т И - 
куб»  г. Б рян ска, 8 -930-826-00-60 , it- 
cu b e3 2 @ y an d ex .ru

7

mailto:info@kvantorium32.ru
mailto:it-cube32@yandex.ru
mailto:it-cube32@yandex.ru
mailto:monitoring_bipkro@mail.ru
mailto:monitoring_bipkro@mail.ru
mailto:monitoring_bipkro@mail.ru
mailto:it-cube32@yandex.ru
mailto:it-cube32@yandex.ru


Н а п р а в л ен и е 5. П о д дер ж ка р еали зац и и  сетевы х  о б р азо вател ьн ы х  п рограм м  с исп ользован и ем  цен тров  « Т о ч к а  роста» , цен тров  «1Т-куб»,
тех н о п ар ка  « К ван тори ум »

1

С ем и н ар  по тем е «Р еализация  
сетевы х  п рограм м  об у чен и я  в ГА У  
Д О  « Д етски й  техн оп арк
«К ван то р и у м » , М об и льн ы й
тех н о п ар к  « К ван тори ум »  (обм ен  
о п ы том )

Р у ко во д и тел и  центров 
« Т о ч ка  роста» , 

тех н о п ар ко в  
«К ван тори ум » , центров 
ц и ф р о во го  об разован и я  

«1Т-куб»

Н о яб р ь
20 2 4  года

А .В. А н дри яш ки н , д и р екто р  Г А У  Д О  « Д етски й  
тех н о п ар к  « К ван тори ум »  г. Б рян ска,
8 (4 8 3 2 ) 77-01-29 , in fo @ k v an to riu m 3 2 .ru

2
Закл ю ч ен и е  д о го во р о в  о  сетевой 
ф орм е р еал и зац и и  о б р азо вател ьн ы х  
п рограм м

Р у к о во д и тел и  0 0  
Б р ян ск о й  об ласти

В теч ен и е 
у ч еб н о го  года

Р у ко во д и тел и  ц ен тров  «Т очка роста» , тех н о п ар ко в  
«К ван тори ум » , ц ен тр о в  ц и ф рового  об разован и я  
«1Т-куб»

3

О р ган и зац и я  д еятельн о сти  проектн ы х 
групп в рам ках  р еали зац и и
со гл аш ен и й  сетевого  взаи м о дей стви я  
с общ ео б р азо вател ьн ы м и
о р ган и зац и ям и  Б р ян ско й  о б л асти

О б учаю щ и еся  и 
п едаго ги ч ески е  р аб отн и ки  

о б щ ео б р азо вател ьн ы х  
ор ган и зац и й

В теч ен и е  
у ч еб н о го  года

Р у ко в о д и тел и  цен тров  « Т о ч ка  роста»  и «1Т-куб», 
П .С . М и хей чен ков , р у ко во д и тел ь  м оби льн ого  
тех н о п ар к а  «К ван тори ум » , • 8 -900-368-36-80 ,
m ikhepavel(2)ram bler.ru

Н а п р а в л ен и е  6. В о вл еч ен и е обучаю щ и хся  в р азл и ч н ы е ф орм ы  со п р о во ж д ен и я  и н аставн и чества

1

Р азр аб о тк а  и реал и зац и я  програм м  
н а ставн и ч ества  для  м оти ви рован н ы х  
детей , обу чаю щ и х ся  в Ц ентрах  
« Т о ч ка  роста»

Р у ко во д и тел и  Ц ен тр о в  . 
« Т о ч ка  роста»

С ен тяб рь  
20 2 4  года

Р у ко в о д и тел ь  Ц ен тр о в  « Т о ч ка  роста».
О .В . Я ко вен ко , заведу ю щ и й  о тд ел о м  конкурсного  
со п р о во ж д ен и я  и и н н о вац и о н н о й  д еятельн ости  
Ц Н П П М  Г А У  Д П О  «Б И П К Р О »,
8 (4 8 3 2 ) 59-94-20 , m on ito rin g _ b ip k ro @ m ail.ru

2

Р еги о н ал ьн ы й  сем и нар  по  вопросам  
н аставн и ч ества  в ф о р м е «ученик- 
учен и к»  в центрах  образован и я  
« Т о ч к а  р оста» , д етски й  техн оп арк  
« К ван то р и у м » , «1Т-куб»

П ед аго ги чески е  
р аб о тн и ки  цен тров  « Т очка  
р оста» , детски й  тех н о п ар к  

«К ван тори ум » , «1Т-куб»

А п рель
2025 года

О .В . Я ко вен ко , заведу ю щ и й  о тд ел о м  конкурсного  
со п р о во ж д ен и я  и и н н о вац и о н н о й  деятельн о сти  
Ц Н П П М  Г А У  Д П О  « Б И П К Р О », 8 (4832) 59-94-20, 
m o n ito rin g _ b ip k ro @ m ail.ru

3

П р о в ед ен и е  д н ей  сам о у п р авл ен и я  с 
о р ган и зац и ей  и проведени ем  
о б у ч аю щ и м и ся  у ч еб н ы х  зан яти й  по 
ф изи ке, хим ии, биологии, 
тех н о л о ги и , и н ф о р м ати ке  н а базе

О бучаю щ и еся  центров 
« Т о ч ка  роста»  и 

Ш к о л ьн о го  К ван тори ум а

М ар т
2025 года

Р у ко в о д и тел и  ц ен тров  « Т о ч ка  роста» , д етский  
тех н о п ар к  « К ван тори ум »
О .В . Я ко вен ко , заведу ю щ и й  о тд ел о м  конкурсного  
со п р о во ж д ен и я  и и н н о вац и о н н о й  деятельн о сти

8

mailto:info@kvantorium32.ru
mailto:monitoring_bipkro@mail.ru
mailto:monitoring_bipkro@mail.ru


о б щ ео б р азо вател ьн ы х  орган и зац и ей , 
в которы х со зд ан ы  ц ентры  « Т очка  
роста» и детски е  тех н о п ар ки  
« К ван тори ум »

Ц Н П П М  Г А У  Д П О  «Б И П К Р О », 8 (4 8 3 2 ) 59-94-20, 
m om to rin g _ b ip k ro @ m ail.ru

Н а п р а в л ен и е  7. О рган и зац и я  п р о ф о р и ен тац и о н н о й  деятельн о сти  обучаю щ и хся

1 М астер  -  к л ассы  для обучаю щ и хся  
«Н овы е во зм о ж н о сти  для каж дого»

О бучаю щ иеся  Б р ян ск о й  
области

В теч ен и е  
у ч еб н о го  года

Л .Н . Я ськова, р у ко во д и тел ь  Г А Н О У  «РЦ П Д »,
8 (4832) 77-23-02 , sm artk id scen te r0 3 2 @ y a.ru

2 Д еловая  и гр а  « П роф есси и  будущ его»

О бучаю щ и еся  
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  
ор ган и зац и й  Б р ян ск о й  

области

М ар т
2025 года

Я .Н . Б абарин , ру ко во д и тел ь  Ш кольн ого
К ван то р и у м а Г Б О У  « Б рян ски й  го р о д ск о й  лиц ей  № 1 
и м ен и  А .С. П уш ки на» , 8 -960-699-82-36 ,
b ab arin y n @ y an d ex .ru

3
П р о ф о р и ен тац и о н н ы е встр еч и  с 
п р едстави тел ям и  реального  сектора
эко н о м и ки

О бучаю щ и еся
о б щ ео б р азо вател ьн ы х

ор ган и зац и й
В т еч ен и е  года

Р у ко во д и тел и  ц ен тр о в  « Т о ч ка  р оста» , детский  
тех н о п ар к  «К ван тори ум » , Ц Ц О Д  «А Й Т И -куб» .
О .В. Я ковен ко , завед у ю щ и й  о тд ел о м  конкурсного  
соп р о во ж д ен и я  и и н н о вац и о н н о й  д еятельн ости  
Ц Н П П М  Г А У  Д П О  «Б И П К Р О »,
8 (4 8 3 2 ) 59-94-20 , m o n ito rin g _ b ip k ro @ m ail.ru

Н а п р а в л ен и е 8. Р азви ти е  п ро ектн о й  деятельн о сти  обу чаю щ и х ся  о б щ ео б р азо вател ьн ы х  о р ган и зац и й  за  счет  ресу р со в  ц ен тр о в  « Т о ч к а  роста»,
д етски х  тех н о п ар к о в  «К ван ториум », ц ен тр о в  «1Т-куб»

1.

Р еги о н ал ьн ы й  конкурс п р о ектн ы х  и 
и ссл ед о вател ьски х  р аб о т  «М ой  
р еги о н  32»

О бучаю щ иеся  Б р ян ск о й  
области

С ен тяб р ь
20 2 4  года 
Ф евр ал ь

2025  года

Л .Н . Я ськова, р у ко во д и тел ь  Г А Н О У  «РЦ П Д »,
8 (4 8 3 2 ) 77-23-02 , sm artk id scen te r0 3 2 @ y a.ru

2.
III  р еги о н ал ьн ы й  конкурс п роектов  
«Я  учусь. Я  стрем лю сь. Я  достигн у»

О бучаю щ иеся  ц ен тров  
« Т о ч ка  роста» , Ц Т О

М ар т
2025  года

О .В . Я ковен ко , заведу ю щ и й  о тд ел о м  конкурсного  
соп р о во ж д ен и я  и и н н о вац и о н н о й  деятельн о сти  
Ц Н П П М  Г А У  Д П О  «Б И П К Р О », 8 (4 8 3 2 ) 59-94-20, 
m on ito rin g _ b ip k ro @ m ail.ru

3
II р еги о н ал ьн ы й  ф ести вал ь  IT - 
п роектов  «1Т -к у б  -  тер р и то р и я  
успеха»

О бучаю щ и еся  и п едаго ги  
центров «1Т -к у б »  
Б р ян ско й  о б л асти

М ай
2025  года

О .В . Т ереш ки на, р у ко во д и тел ь  Ц Ц О Д  «А Й Т И -
куб» г. Б рян ска, 8 -930-826-00-60 , it- 
cu b e32@ yandex .ru

9

mailto:momtoring_bipkro@mail.ru
mailto:smartkidscenter032@ya.ru
mailto:babarinyn@yandex.ru
mailto:monitoring_bipkro@mail.ru
mailto:smartkidscenter032@ya.ru
mailto:monitoring_bipkro@mail.ru
mailto:it-cube32@yandex.ru
mailto:it-cube32@yandex.ru


Н а п р а в л ен и е 9. П р о вед ен и е  обучаю щ и х  м ероп ри яти й  по  поддерж ке о б щ ео б р азо вател ьн ы х  орган и зац и й , п о казы ваю щ и х  ни зкие 
о б р азо вател ьн ы е р езультаты  с и сп о л ьзо ван и ем  и н ф раструктуры  цен тров  « Т о ч ка  роста», д етски х  тех н о п ар ко в  «К ван ториум » , ц ен тров  «1Т-куб»

1.

« П р о ектн ы й  воркш оп» для  педагогов, 
о б р азо вател ьн ы х  орган и зац и й ,
п о казы ваю щ и х  низкие
о б р азо вател ьн ы е результаты

П ед аго ги  Б р ян ской  
области

В теч ен и е 
у ч еб н о го  года

Л .Н . Я ськова, р у ко во д и тел ь  Г А Н О У  «РЦ П Д »,
8 (4 8 3 2 ) 77-23-02 , sm artk idscen te r032@ ya.ru

2.

П р акти ч ески е  аспекты  р аб о ты  с П О  и 
о б о р у д о ван и ем  при реали зац и и
п р о гр ам м  тех н и ческо й
н ап р авл ен н о сти

П ед аго ги  центров « Т очка  
роста»

В теч ен и е 
у ч еб н о го  года

П С .  М и хей чен ков , р у ко во д и тел ь  м оби льн ого  
тех н о п ар ка  «К ван тори ум » , + 7 -90 0 -3 6 8 -3 6 -8 0 , 
m ik h ep av e l@ ram b ler.ru

3

С таж и р о вки  учителей  о р ган и зац и й  с 
н и зки м и  о б р азо вател ьн ы м и
р езу л ьтатам и  н а  базе ц ен тр о в  «1Т -  
куб», « Т о ч к а  роста» , Ш ко л ьн ы й  
К ван то р и м , детски й  тех н о п ар к
«К ван тори ум » , Г А Н О У  «Р Ц П Д »

П ед аго ги  Б р ян ско й  
области

В  теч ен и е 
у ч еб н о го  года

О .Г . В икульева, заведу ю щ и й  Ц Н П П М  Г А У  Д П О  
«Б И П К Р О », 8 (4 8 3 2 ) 59-94-20 , 
m o n ito rin g _ b ip k ro @ m ail.ru

4

З акр еп л ен и е  в качестве ресурсны х 
цен тров  цен тров  «1Т -к у б » , «Т очка 
роста» , Ш ко л ьн ы й  К ван торим ,
д етски й  тех н о п ар к  «К ван то р и у м »  для 
м ето д и ч еско й  . поддерж ки
о р ган и зац и й  с низким и
о б р азо вател ьн ы м и  резу л ьтатам и

О б р азо вател ьн ы е 
ор ган и зац и и  с ни зким и  

обр азо вател ьн ы м и  
результатам и

С ен тябрь  
20 2 4  года

О .Г . В икульева , завед у ю щ и й  Ц Н П П М  Г А У  Д П О  
« Б И П К Р О », 8 (4 8 3 2 ) 59-94-20 , 
m o n ito rin g _ b ip k ro @ m ail.ru

Н а п р а в л ен и е  10. Д ем о н стр ац и я  эф ф екти вн о го  о п ы та  р еали зац и и  о б р азо вател ьн ы х  п р о гр ам м

1
М астер  -  классы  для п едаго го в  по 
тех н и ч еско й  и естествен н о н ау ч н о й  
н ап р авл ен н о стям

П ед аго ги  Б р ян ско й  
области

В теч ен и е 
у ч еб н о го  года

Л .Н . Я ськова, р у к о во д и тел ь  Г А Н О У  «РЦ П Д »,
8 (4 8 3 2 ) 77-23-02 , sm artk id scen te r0 3 2 @ y a.ru

2 « П р о ектн ы й  воркш оп»
П ед аго ги  Б р ян ско й  

области
В  теч ен и е 

у ч еб н о го  года
Л .Н . Я ськова, р у к о во д и тел ь  Г А Н О У  «РЦ П Д »,
8 (4 8 3 2 ) 77-23-02 , sm artk id scen te r0 3 2 @ y a.ru

3

П у б ли кац и я  эл ектр о н н ы х  м атериалов  
п едаго го в  и обучаю щ и хся,
д ем о н стр и р у ю щ и х  до сти ж ен и я
о б учаю щ и хся, осваи ваю щ и х
о б р азо вател ьн ы е п р о гр ам м ы  с

П ед аго ги  и о б учаю щ и еся  
Ц ен тр о в  «Т очки  роста»

В теч ен и е 
у ч еб н о го  года

Р у к о во д и тел и  и п ед аго ги  Ц ен тр о в  « Т о ч к а  роста»,
О .В . Я ковен ко , завед у ю щ и й  о тд ел о м  конкурсного  
со п р о во ж д ен и я  и и н н о вац и о н н о й  деятельн о сти  
Ц Н П П М  Г А У  Д П О  « Б И П К Р О »,
8 (4832)-59 -94-20 , m o n ito ring  b ip k ro @ m ail.ru

10

mailto:smartkidscenter032@ya.ru
mailto:mikhepavel@rambler.ru
mailto:monitoring_bipkro@mail.ru
mailto:monitoring_bipkro@mail.ru
mailto:smartkidscenter032@ya.ru
mailto:smartkidscenter032@ya.ru
mailto:bipkro@mail.ru


и сп о л ьзо в ан и ем  и н ф раструктуры
Ц ен тр о в  « Т о ч к а  роста»

4

Р еал и зац и я  краткосрочн ы х  програм м  
тех н и ч еско й  н ап р авл ен н о сти  на 
п р и м ер е  аглом ерац и й  Б р ян ско й  
области  (о б м ен  опы том )

зам . директора, 
м етодисты , П Д О

В теч ен и е  
у ч еб н о го  года

П С . М и хей чен ков , р у ковод и тель  м оби льн ого  
тех н о п ар к а  «К ван тори ум » , 8 -900-368-36-80 ,
m ik h ep av el@ ram b ler.ru

5
В ы став к а  р аб о т  у ч астн и ко в  III 
р еги о н ал ьн о го  конкурса п р о екто в  «Я  
учусь. Я  стрем лю сь. Я  достигн у»

О б учаю щ и еся  цен тров  
о б р азо ван и я  « Т о ч ка  

роста»  и центров
тех н и ч еско го
об разован и я

А п р ел ь
2025 года

О .В . Я ко вен ко , заведу ю щ и й  о тд ел о м  конкурсного  
со п р о во ж д ен и я  и и н н овац и о н н о й  д еятельн о сти  
Ц Н П П М  Г А У  Д П О  «Б И П К Р О »,
8 (4 8 3 2 ) 59-94-20 , m on ito rin g _ b ip k ro @ m ail.ru

6

Т р ан сл яц и я  лучш и х  п ракти к
р еал и зац и и  о б р азо вател ьн ы х
п р о гр ам м  н а  сайте Г А У  Д П О  
«Б И П К Р О » , в «T elegram »

О б р азо вател ьн ы е
ор ган и зац и и

В т еч ен и е  года

О .В . Я ко вен ко , заведую щ и й  о тд ел о м  конкурсного  
со п р о во ж д ен и я  и и н н о вац и о н н о й  д еятельн о сти  
Ц Н П П М  Г А У  Д П О  «Б И П К Р О »,
8 (4 8 3 2 ) 59-94-20 , m on ito rin g _ b ip k ro @ m ail.ru

7

С таж и р о вк и  в рам ках  п о вы ш ен и я  
квал и ф и кац и и  в ц ен трах  "Т очка 
роста"»  н а базе Г А Н О У  «Р Ц П Д » 
(«О гм а»), детски й  тех н о п ар к
« К вац то р и у м »  г .Б рян ска  и г.К ли нц ы ), 
«ГГ-куб» (г. Б рянск, г. Д ятьково , 
с. Г л и н и щ ево )

П ед аго ги чески е  
р аб о тн и ки  и 

у п р авл ен ч ески е  кадры  
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  

ор ган и зац и й

1 пол у го д и е 
2025 года

О .В . Я ко вен ко , заведу ю щ и й  о тд ел о м  конкурсного  
со п р о во ж д ен и я  и и н н о вац и о н н о й  деятельн о сти  
Ц Н П П М  Г А У  Д П О  «Б И П К Р О »,
8 (4 8 3 2 ) 59-94-20 , m on ito rin g _ b ip k ro @ m ail.ru

11

mailto:mikhepavel@rambler.ru
mailto:monitoring_bipkro@mail.ru
mailto:monitoring_bipkro@mail.ru
mailto:monitoring_bipkro@mail.ru

